
 1 

Usnesení z 33. jednání  
Rady města Horažďovice 

konaného dne 26.02.2024 
  

Zveřejněna je upravená verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

 

Projednané body: 

 

1. Kontrola plnění usnesení z 12.02.2024 (24/R33/1) 

2. Žádost o dotaci – akce Vodovody – úpravna vody – zpracování PD  (24/R33/2) 

3. Horažďovice, zámek – výměna oken JV křídla II. – VZ  (24/R33/3) 

4. KMŠ – stavební úpravy a opravy provozního pavilonu – výběr zhotovitele PD  (24/R33/4) 

5. Výjimka z odstupové vzdálenosti – umístění dřevěného stánku   (24/R33/5) 

6. Pronájem bytu –  (24/R33/6) 

7. Souhrnná inventarizační zpráva o provedených inventurách  (24/R33/7) 

8. Žádost o dotaci – Hudba bez hranic  (24/R33/8) 

9. Adventní koncert – uzavření smlouvy a výše vstupného (24/R33/9) 

10. Žádost o dotaci – Modernizace MKDS (24/R33/10) 

11. Žádost o dotaci – podpora jednotek SDH (24/R33/11) 

12. Poskytnutí dotace – FOKUS Písek, z.ú.  (24/R33/12) 

13. Žádost o dotaci na MPSV ČR – na výkon sociální práce   (24/R33/13) 

14. Vyřazení majetku v MěK  (24/R33/14) 

15. Vyřazení majetku v Aquaparku (24/R33/15) 

16. Výroční zpráva – dle zákona 106/1999 Sb.   (24/R33/16) 

17. Rozpočet DSO Horažďovicko 2024, střednědobý výhled 2025, 2026 (24/R33/17) 

18. Rozpočtové opatření 1/2024  (24/R33/18) 

19. Poskytnutí dotace – DSO Horažďovicko (24/R33/19) 

20. Souhlas se zřízením sjezdu pro pozemek p.č. 1483/16 v k.ú. HD  (24/R33/20) 

21. Povolení zvláštního užívání – částečná uzavírka – I/22 (24/R33/21) 

22. OZV o místním poplatku za obecní systém odpad. hosp. – změna   (24/R33/22) 

23.  Personální změna v obsazení zastupitelstva města  (24/R33/23) 

24. Termíny jednání RM a ZM  (24/R33/24) 

 

Rada města Horažďovice: 
 

1. Schválení zápisu a usnesení (24/R33/1) 

   schvaluje zápis a plnění usnesení z 32. jednání RM konaného dne 12.02.2024  
 

2. Žádost o dotaci - akce Vodovody - úpravna vody - zpracování PD (24/R33/2)  

schvaluje podání žádosti o dotaci na vypracování projektové dokumentace a provedení související 
inženýrské činnosti stavby „Vodovody - úpravna vody Horažďovice“ do vyhlášené výzvy MMR na 
finanční podporu přípravy projektů souladných s cíli EU (příprava malých projektů) z Národního plánu 
obnovy 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

3. Horažďovice, zámek - výměna oken JV křídla II. - VZ (24/R33/3)  



 2 

schvaluje Výzvu k podání nabídky veřejné zakázky malého rozsahu na výběr zhotovitele akce 
„Horažďovice, zámek - výměna oken jihovýchodního křídla II.“ zadávané dle § 31 výjimky pro zakázky 
malého rozsahu ze zákona č. 134/2016 Sb. a jmenuje hodnotící komisi veřejné zakázky 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

4. KMŠ - stavební úpravy a opravy provozního pavilonu - výběr zhotovitele PD (24/R33/4)  

rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče MP technik plus s.r.o., Francouzská 149, Holýšov, 
IČO: 09623094  na zhotovení projektové dokumentace stavby „Křesťanská MŠ „DUHA“, Horažďovice, 
stavební úpravy a opravy provozního pavilonu“ včetně výkonu inženýrské činnosti ve výši 408.000 Kč 
+ DPH a výkon autorského dozoru ve výši jednotkové ceny 800 Kč/hod. + DPH a jednotkové ceny 
3.000 Kč/cestu + DPH za dopravu a schvaluje uzavření smlouvy o dílo 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

5. Výjimka z odstupové vzdálenosti - umístění dřevěného stánku  (24/R33/5)    
neschvaluje výjimku z odstupové vzdálenosti dřevěného stánku na pozemku p. č. st. 33/1 v k.ú. 
Horažďovice dle žádosti    
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  

 

6. Pronájem bytu - DPS (24/R33/6)   
schvaluje pronájem bytu č. , , Horažďovice (DPS) , 

 na dobu neurčitou s platností od 01.03.2024 za nájemné ve výši 
41,23 Kč/m2  
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  

 

7. Souhrnná inventarizační zpráva o provedených inventurách (24/R33/7)   
schvaluje Souhrnnou inventarizační zprávu o výsledku inventarizace majetku, závazků pohledávek 
města Horažďovice za rok 2023 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, FO  
 

8. Žádost o dotaci – Hudba bez hranic (Ševčíkovy hudební večery) (24/R33/8) 

doporučuje ZM schválit poskytnutí dotace spolku Hudba bez hranic, z.s., IČO: 26555131 na 
Ševčíkovy hudební večery v roce 2024 ve výši 150.000 Kč a schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  

 

9. Adventní koncert – uzavření smlouvy a výše vstupného (24/R33/9)  

schvaluje smlouvu o provedení uměleckého výkonu mezi městem Horažďovice a společností CoCo 
Música s.r.o., se sídlem Raškovice 457, IČO: 10895175 o zajištění vystoupení Martina Chodúra na 
Adventním koncertu dne 06.12.2024 - vánoční recitál „Hlas vánoc“ a schvaluje vstupné ve výši 200 Kč  
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  
    

10. Žádost o dotaci – Modernizace MKDS (24/R33/10)  

a) schvaluje realizaci projektu „Modernizace Městského kamerového dohlížecího systému k posílení 
činnosti MP Horažďovice a pořízení Krizového informačního svolávacího systému (KISS - Varovný 
systém)“ v souladu s provedenou analýzou a popisem akce 

b) schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt  (příloha č. 3 této zprávy) zpracovanou v souladu 
s Pravidly poskytování dotací v rámci dotačního titulu v rámci dotace z dotačního programu 
„Podpora obcí Plzeňského kraje při zajišťování bezpečnosti 2024“ (příloha č. 1 této zprávy) 
v rozsahu bodu č. IV, Bližší popis akce a bodu č. V, část č. 2 a č. 3,  Čestného prohlášení a bližšího 
popisu akce k žádosti o dotaci podanou systémem e-Dotace Plzeňského kraje (příloha č. 2) 
s celkovými plánovanými výdaji 1.432.000 Kč včetně DPH 

c) schvaluje spoluúčast města v případě schválení dotace na dofinancování projektu, a to ve výši cca 
716.000 Kč včetně DPH 

d) pověřuje Ing. Michaela Formana, starostu města, podepisováním dokumentace, Františka Kříže, 
Odbor kanceláře starosty, podáním žádosti o dotaci na PK do systému e-Dotace, realizaci v oblasti 
bezpečnosti a krizového řízení a evidencí dokumentace dotace včetně vyúčtování v souladu 
s právními předpisy a Zbyňka Randáka, pověřeného vedoucího strážníka Městské policie 
Horažďovice, kompletní realizací projektu v části rozšíření a modernizace Městského kamerového 
systému (MKDS) Městské policie Horažďovice 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor KS  



 3 

 

11. Žádost o dotaci – podpora jednotek SDH (24/R33/11)  

schvaluje  podání žádostí o dotaci v rámci  projektu Plzeňského kraje „Podpora jednotek sboru 
dobrovolných hasičů obcí Plzeňského kraje v roce 2024“ z dotačního titulu  „Příspěvek na vybavení 
a opravy neinvestiční povahy“ pro jednotky města Horažďovice - JPO III SDHO Horažďovice, JPO 
V SDHO Boubín a JPO V Komušín a pověřuje Františka Kříže, referenta bezpečnosti, OUI a krizového 
řízení, podáním žádosti o dotaci na PK do systému e-Dotace, realizaci společně s veliteli JPO SDHO 
a evidencí dokumentace dotace včetně vyúčtování v souladu s právními předpisy 

     - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor KS  
 

12. Poskytnutí dotace – FOKUS Písek, z.ú. (24/R33/12)  

schvaluje poskytnutí dotace FOKUSu – Písek, z.ú., Kollárova 485, Písek, IČO: 26538776 ve výši 8.000 
Kč na udržení sociálních služeb pro lidi s duševním onemocněním na Horažďovicku a schvaluje 
uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, OSZ  

 

13. Žádost o dotaci na MPSV ČR – na výkon sociální práce (24/R33/13)  

schvaluje podání žádosti na MPSV ČR o dotaci na činnosti vykonávané ORP na výkon sociální práce 
v roce 2024 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, FO  
 

14. Vyřazení majetku v MěK (24/R33/14)  

schvaluje vyřazení Serveru HP PROLIANT ML v celkové pořizovací ceně 104.000 Kč (inv. 
č.233100050011) z majetku města z důvodu přesunutí dat na nový server 

     - za realizaci usnesení zodpovídá OS MěK  
 

15. Vyřazení majetku v Aquaparku (24/R33/15) 

schvaluje vyřazení VODNÍ VYSAVAČ v celkové pořizovací ceně 109.837 Kč (inv. č. 203200000015) 
a MYCÍ STROJ PODLAHOVÝ LW 38 v celkové pořizovací ceně 41.293 Kč (inv. č. 203200000017) 

    - za realizaci usnesení zodpovídá OS Aquapark  
 

16. Výroční zpráva – dle zákona 106/1999 Sb. (24/R33/16) 

schvaluje Výroční zprávu o činnosti města Horažďovice v oblasti poskytování informací dle zák. č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, za období roku 2023 

     - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor KS  
 

17. Rozpočet DSO Horažďovicko 2024, střednědobý výhled 2025, 2026 (24/R33/17) 

doporučuje ZM vzít na vědomí rozpočet DSO Horažďovicko na rok 2024, střednědobý výhled 
rozpočtu na roky 2025, 2026 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, FO  

 

18. Rozpočtové opatření č. 1/2024 (24/R33/18) 

doporučuje ZM schválit rozpočtové opatření č. 1/2024, kterým se snižují výdaje ve třídě 5 (Běžné 
výdaje) o 800.000 Kč a zvyšují se výdaje ve třídě 6 (Kapitálové výdaje) o 800.000 Kč 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, FO  

 

19. Poskytnutí dotace – DSO Horažďovicko (24/R33/19) 

doporučuje ZM schválit poskytnutí investiční dotace DSO Horažďovicko, IČO: 2270935 ve výši 
800.000 Kč na realizace akce „Pěší a cyklistická trasa podél řeky Otavy, k.ú. Malé Hydčice, k.ú. Týnec 
u Hliněného Újezdu“ a na další úpravy cyklotrasy č. 12 „Otavské“ v úseku od hranice k.ú. Horažďovice 
do Malých Hydčic a schválit uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace  
- za realizaci usnesení zodpovídá starosta města  

 

20. Souhlas se zřízením sjezdu pro pozemek p.č. 1483/16 v k.ú. HD (24/R33/20)  

schvaluje zřízení zpevněného sjezdu pro pozemek p. č. 1483/16 k Nábřežní ulici na pozemku p. č. 
1484/29 a 1484/35 v k. ú. Horažďovice dle žádosti společnosti VANOT s.r.o., Kaprova 42/14, Praha a 

za podmínek stanovených ve smlouvě o právu 
provést stavbu na cizím pozemku 

     - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM 
  



 4 

21. Povolení zvláštního užívání – částečná uzavírka – I/22 (24/R33/21)  

schvaluje částečnou uzavírku části komunikace Komenského ulice (úsek od křiž. s ul. Třebomyslická 
před odbočku na Sušici) na pozemku p. č. 2475/26 v k. ú. Horažďovice pro účely stavby „Oprava silnice 
I/22" ve dnech od 02.04. do 19.06.2024 dle žádosti společnosti ZNAKON, a.s., Sousedovice 44 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
  

22. OZV města o místním popl. za obecní systém odpad. hospod. - změna (24/R33/23)  

doporučuje ZM schválit změnu Obecně závazné vyhlášky města č. 1/2023, o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství, která nabývá účinnosti dnem 01.05.2024 

     - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, FO  
 

23. Personální změna v obsazení zastupitelstva města (24/R33/23)  

a) bere na vědomí rezignaci člena zastupitelstva města Josefa Růty na mandát zastupitele 
b) bere na vědomí předání Osvědčení o zvolení novému členu zastupitelstva města (náhradníkovi) 

paní Marii Leškové, složení slibu zastupitele proběhne na nejbližším zasedání zastupitelstva 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor KS  

 

24. Termíny jednání RM a ZM (24/R33/24) 

schvaluje: 

 termíny jednání RM:  11.03.2024 ve 14:00 hod. 

       25.03.2024 ve  14:00 hod.  

      08.04.2024 ve   14:00 hod. 

      22.04.2024 ve  14:00 hod. 

     termín jednání ZM:  25.03.2024 v   18:00 hod.  

 -  za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor KS 

 

 

 

 

 

 
 Ing. Michael Forman v.r.      Ing. Hana Kalná v.r.     

 starosta města       místostarostka města 


